
 

 

 
                                                                                       

ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                      Καλαμάτα   11-06-2021 

 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ                             Αρ. Πρωτ.: 176368 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ 

ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ  Π.Ε. ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ  

                                                                                            

                                                                     ΠΡΟΣ:    ΤΜΗΜΑ ΑΔΕΙΩΝ                                                

Ταχ. Δ/νση      :  Διοικητήριο                                                             ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΣ ΟΧΗΜΑΤΩΝ 

Ταχ. Κώδικας :  24100                                                      ΚΟΙΝ.:  1. ΓΡΑΦΕΙΟ ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ 
Πληροφορίες  : Κ. Χ. Βασιλόπουλος                                                Π.Ε. ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 

Τηλ.                      :  27213-61729                                       
 E-mail: kvasilopoulos@1733.syzefxis.gov.gr                            2. ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ   
                                                                                                               ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 
 
                                                                                                                                                                                                                                         

ΘΕΜΑ : «Απόφαση καταστροφής αρχειακού υλικού του Τμήματος Αδειών  

                  Κυκλοφορίας Οχημάτων, της Διεύθυνσης  Μεταφορών και 
                  Επικοινωνιών της Π.Ε. Μεσσηνίας ». 
 

  

ΑΠΟΦΑΣΗ 
Ο  ΠΡΟΙΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΤΗΣ  
                                                        Π.Ε. ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 

Έχοντας υπόψη :  

1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 ΦΕΚ 87/Α/2010 όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν  

2. Τις διατάξεις του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Πελοποννήσου  

3. Τις διατάξεις των α) Π.Δ. 162/1979 «Περί Εκκαθαρίσεως των Αρχείων των Δημοσίων Υπηρεσιών»  

(ΦΕΚ 42/Α'/6-3-1979) β) Π.Δ. 768/80 ‘Περί εκκαθαρίσεως των Αρχείων των Νομικών Προσώπων  
Δημοσίου Δικαίου (ΦΕΚ 186 Α/1980)’ γ) Τις διατάξεις του Π.Δ. 87/81 ‘Περί εκκαθαρίσεως των  
Αρχείων των Δημοσίων Υπηρεσιών και των ΝΠΔΔ (ΦΕΚ 27 Α/1981) δ) ΠΔ 480/1985 «Εκκαθάριση  
των αρχείων ΟΤΑ και των ιδρυμάτων νομικών προσώπων δημοσίου δικαίου και συνδέσμου  

αυτών (ΦΕΚ 173/Α'/14-10-1985και ε) ΠΔ 25/2014 «Ηλεκτρονικό αρχείο και ψηφιοποίηση  

εγγράφων» (ΦΕΚ 44/Α΄/25-02-2014  
4. Τις διατάξεις των εγκύκλιων οδηγιών του Υπουργείου Εσωτερικών σχετικά με την εκκαθάριση  
αρχείων των φορέων του Δημοσίου  
5. Το με αριθμ.  πρωτ. οικ/238698/665/07-10-2020 έγγραφο της Γενικής Δ/νσης Εσωτερικής 
Λειτουργίας της Περιφέρειας  Πελοποννήσου σχετικά με την παροχή οδηγιών για την εκκαθάριση 
των αρχείων. 
6.Το υπ. αριθμ. 1/11 Ιουνίου 2021 πρακτικό της τριμελούς επιτροπής για την εκκαθάριση του 
αρχείου του Τμήματος Αδειών Κυκλοφορίας Οχημάτων της Διεύθυνσης Μεταφορών και 
Επικοινωνιών της Π.Ε. Μεσσηνίας, που συγκροτήθηκε με την αρ. πρωτ. 134334/12-05-2021 και 
ΑΔΑ:96ΩΘ7Λ1-5ΝΡ Απόφαση του Προϊσταμένου της Διεύθυνσης. 
7. Την ανάγκη εκκαθάρισης των αρχείων του Τμήματος Αδειών Κυκλοφορίας Οχημάτων της Δ/νσης 
Μεταφορών και Επικοινωνιών της Π.Ε. Μεσσηνίας.  



ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 
Την  καταστροφή του αρχειακού υλικού του Τμήματος Αδειών Κυκλοφορίας Οχημάτων της Δ/νσης 
Μεταφορών και Επικοινωνιών της Π.Ε. Μεσσηνίας, σύμφωνα με την ομόφωνη Απόφαση της 
Επιτροπής για την εκκαθάριση του αρχείου, (Σχετ. 6 ανωτέρω). 
 
Το αρχειακό υλικό περιλαμβάνει , (όπως περιγράφεται στο πρακτικό 1 της επιτροπής), φακέλους με 
έγγραφα κυκλοφορίας  Ιδιωτικής Χρήσεως  αυτοκινήτων, παρελθόντων ετών, τα οποία έχουν 
διαγραφεί οριστικά από τα οικεία μητρώα και που αφορούν αυτοκίνητα που έχουν αποσυρθεί από 
την κυκλοφορία και έχουν παραδοθεί σε κέντρα ανακύκλωσης προς καταστροφή. 
 
Η παρούσα αναρτάται στο ΔΙΑΥΓΕΙΑ και στην ιστοσελίδα της Περιφέρειας www.ppel.gov.gr  

 
 
 
 

                                                                   Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ  
 
 
                                               
                                                                       ΚΩΝ/ΝΟΣ  ΒΑΣΙΛΟΠΟΥΛΟΣ 
 

 
 
 


